МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ^ 2020 г №

Об обеспечении бесперебойного
электроснабжения медицинских учреждений

В целях обеспечения бесперебойного электроснабжения медицинских
учреждений Калужской области, принимающих (планирующих принимать) пациентов,
заболевших коронавирусной инфекцией COVID-19 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских учреждений ГБУЗ КО «Городская
клиническая больница №2 «Сосновая роща», ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД», ГБУЗ КО
«Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи», ГБУЗ КО
«Калужская областная клиническая больница»:

1.1. Определить порядок допуска персонала филиала «Калугаэнерго» ПАО «МРСК
Центра и Приволжья» для обследования и обслуживания энергоустановок принимающих
устройств объектов здравоохранения, а также резервных источников снабжения
электроэнергией (далее ~ РИСЭ) на территории объектов здравоохранения и в случаях
необходимости выполнения в отношении таких РИСЭ ремонтных работ, работ по
возобновлению запасов топлива и иных работ по поддержанию его исправного
состояния.

1.2. Обеспечить средствами индивидуальной защиты персонал филиала
«Калугаэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» для обследования и обслуживания
электроустановок.

1.3. Проводить соответствующий инструктаж с сотрудниками филиала
«Калугаэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» до допуска на объект.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра
Дмитриева А. А.

И.о. министра А.Ю. Цкаев